



Det internasjonale reindriftssamarbeidet videreføres under nye betingelser som følge av den internasjonale utviklingen

Den 4-7. mars var delegater fra reindriftsfolkene i Norge, Sverige, Finland, Skottland, Grønland samlet i Guovdageaidnu, med reindriftsfolkene i Kina og Mongolia med på web. Her gikk man sammen for å stifte en ny midlertidig organisasjon for alle reindriftsfolkene utenfor Russland – World Reindeer Herders – som skal forsøke å videreføre det internasjonale reindriftssamarbeidet under nye betingelser.

«Reindriftsfolkene har selvsagt ikke noen skyld i den alvorlige internasjonale situasjonen man nå står øppe i, samtidig som reindriftsfolkene også er avhengig av å samarbeide internasjonalt» sier nyvalgt styreleder Inger Anita Smuk. «Det som er fullstendig klart, er at alle – absolutt alle – reindriftsfolk i verden har et sterkt ønske om å fortsette vårt samarbeid, som har pågått siden 1990», sier hun.

Behovet for den nye organisasjonen er tydelig: *«Det er nå svært viktig å fortsette det internasjonale reindriftssamarbeidet som best man klarer, i en tid hvor viktige internasjonale samarbeidsplattformer som Arktisk råd inntil videre er satt i bero»* sier generalsekretær Anders Oskal. *«En ny organisering er den beste løsningen man har maktet å få til nå på kort sikt, i en situasjon som nærmest har endret seg time for time»,* fortsetter Oskal, som konkluderer at poenget nå er å forsøke å videreføre det man har: *«En ny organisasjon er ikke et mål i seg selv, men derimot et middel for å bevare det internasjonale reindriftssamarbeidet under rådende forhold».*

Med etableringen av den nye midlertidige organisasjonen vil man forsøke å jobbe for en videreføring, inntil man kan komme i gang igjen med mer regulært samarbeid med reindriften i Russland. Oskal avslutter: *«Vi følger med på utviklingen, og vil forsøke enhver mulighet for å gjenopprette det brede samarbeidet om situasjonen tillater det. Internasjonalt har det bl.a. vært tale om å skjerme urfolkssamarbeid. Vi vet ikke om dette er realistisk nå, men håper selvsagt at dette kan bli en løsning også for reindriftsfolkene».*

Den nye organisasjonen ledes av Inger Anita Smuk og et styre på 4 styremedlemmer fra Norge, Sverige, Finland og Mongolia. Fremover vil organisasjonen bl.a. fokusere på situasjonen med tap av beiteland til såkalt grønn energi i Skandinavia.

Kontakt:

Anders Oskal

Generalsekretær, World Reindeer Herders

+47 99450010 oskal@reindeercentre.org

Inger Anita Smuk

Styreleder, World Reindeer Herders

+47 91543934 ias@reindeercentre.org

Bilder:

Bilder oa. fra våre bildesamlinger kan brukes uten kostnad, på nærmere betingelser.

Ta evt. kontakt.

Kort bakgrunn:

Association of World Reindeer Herders er en frivillig sivilsamfunnsorganisasjon for alle de 24 ulike nomadiske urfolk som lever av reindrift over 10 nasjonalstater i det sirkumpolare nord, formelt stiftet under den 1. verdenskongress for reindriftsfolk i 1997.

Den 7. verdenskongress for reindriftsfolk var planlagt 4-8. mars i Khanty-Mansiysk i Vest-Sibir i Russland. På grunn av utviklingen i Ukraina, ble det i løpet av februar klart at delegatene fra ikke-russiske land ikke kunne reise til Russland. Man la da opp til å samle alle de ikke-russiske delegatene i Guovdageaidnu, og delta samlet via web. Den 3. mars ble det imidlertid avklart at man ikke kunne delta på kongressen overhodet pga. sanksjonene.

World Reindeer Herders er en ny organisasjon som er stiftet for å sikre midlertidig videreføring av det internasjonale reindriftssamarbeidet under nye betingelser. Organisasjonen er en frivillig sivilsamfunnsorganisasjon for reindriften i 9 nasjonalstater, dvs. Norge, Sverige, Finland, Mongolia, Kina, Alaska/ USA, Canada, Skottland/ UK og Grønland. Organisasjonen ble stiftet i Guovdageaidnu den 4-7. mars 2022.
